



# Indianstammar

Det finns många indianstammar. Vet du några av dem? Skriv ut sidan och läs texten, så får du reda på fakta om några olika indianstammar som finns.

Denna stam befolkade bergen i New Mexico och Arizona, samt i Mexico. Man levde en nomadisk och krigisk livsstil, där mod och uthållighet var något alla ville ha. Dessa indianer var kända för att vara fantastiska krigare, vilket först närliggande indianstammar fick kanna av, senare de "vita inkraktarna". En känd hövding var Geronimo, vars namn fortfarande används som stridsrop. Vad heter stammen?

**Apache**

Denna stam levde i skogarna längs östkusten i vad som idag är delstaterna North Carolina och Tennessee. Man levde i trähus och bar kläder gjorda av hjortskinn. När de vita nybyggarna började tränga undan stammen förhandlade man framgångsrikt med den nya amerikanska staten om att få bilda en egen stat. Men det tog inte lång tid innan detta avtal bröts och denna stam tvingades att flytta västerut. Denna indianstam har samma namn som en bil av märket Jeep i andra namn. Vilket?

**Cherokee**

Egentligen är denna stam flera olika stammar som först på senare år kallat sig för detta namn. Det var fransmännen som döpte dem till namnet du ska hitta. Det är en förkortning och förenkling av ojibwa-stammens "nadewisou" som betydde "lömsk orm". Själva har de genom historien kallat sig för "en grupp av vänner" som på olika dialekter uttalades "dakota", "nakota" eller "lakota". Ursprungligen levde de i det område som idag är delstaten Minnesota. Det finns sju olika stammar av denna indianstam, bland dem den jordbrukande santee-stammen och den buffeljagande teton-stammen. Det var den sistnämnda stammen som gjorde hårdast motstånd mot de vita. Det var också de som besegrade general Custer vid det berömda slaget vid Little Big Horn. Deras hövding, Sitting Bull, är förmodligen den historiskt sett mest berömda indianhövdingen som levt. Vad heter stammen?

**Sioux**

Innan de vita européerna började tränga undan indianstammarna västerut levde dessa indianer främst vid slätterna och skogarna längs med Missouri-floden. Efterhand flyttade de nordväst till Minnesota och North Dakota. Som många andra stammar var denna stam nomader. Vintertid levde de i skogarna i hyddor av trä och lera, när de sommartid befann sig på de stora slätterna för att jaga buffel levde de i traditionella tipis gjorda av buffelskinn, det som vi kallar indiantält. Buffeln var central i dessa indianers liv, den stod för mat, kläder, tält och verktyg. Denna stam var en av de stammar som kampade hårdast mot den vita befolkningens utbredning. De blev besegrade av general Custer i slaget vid Washita 1873. Indianstammen heter likadant som en sorts pepparkrydda. Vilken?

**Cheyenne**